元い光高第３４号

令和元年５月３１日

各中学校長 様

福島県立いわき光洋高等学校長

（公印省略）

令和元年度体験入学について（依頼）

 日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校の令和元年度体験入学を下記により実施します。貴校在校生や保護者の皆様に本校の教

育活動・学校生活の一端を直接御覧いただくとともに、本校生徒からの説明・アドバイス等を聞いて

いただくことで、進路選択の参考になればと考えております。

 つきましては、貴校在校生、関係職員及び保護者の皆様の参加について、御配慮くださるようお願

いします。

記

１ 日  時 令和元年７月３０日（火） ９：００～１２：１０

２ 会  場 福島県立いわき光洋高等学校 体育館等

３ 内  容

（１）全体会

（２）授業体験又は部活動体験（生徒対象）※どちらかを体験します。

説明会（希望される保護者・引率教員対象）

（３）生徒懇談及び校舎見学

４ 申込方法

（１）別紙参加申込書に参加者名、体験希望を記入すること。

（２）申込みは電子メールによること。本校ホームページに掲載されるエクセルファイルをダウン

ロードし、ファイル名を「R 元体験入学_中学校名」と変更してメールに添付してください。

〈電子メールアドレス〉：iwakikoyo-h@fcs.ed.jp

（３）申込締切日 ６月１４日（金）必着

（４）適正人数等もありますので、必ず第３希望まで記入して申し込んでください。

５ その他

（１）当日の交通案内及び持参物等は別添資料「中学生と保護者の皆様へ」を参照してください。

（２）参加希望者へは「中学生と保護者の皆様へ」をコピーしてお渡しください。なお、「中学生と

保護者の皆様へ」「体験入学参加申込書」は本校ホームページにもアップします。

〈ホームページ〉：https://iwakikoyo-h.fcs.ed.jp/

（３）独立行政法人日本スポーツ振興センター法の適用を可能とするため、関係中学校等におきま

して、当該行事を年間行事に位置付けるよう御配慮をお願いいたします。

（４）中学校の先生方の駐車場も準備できませんのでよろしくお願いします。

            （事務担当 教頭 深谷 誠  電話 0246-28-0301 Fax 0246-28-0311）

中学生と保護者の皆様へ

いわき光洋高等学校

令和元年度いわき光洋高等学校体験入学のお知らせ

皆さん、こんにちは。いわき光洋高等学校では、来る７月３０日に体験入学を行います。

夏休みの一日、光洋高校の授業・部活動を実際に体験・見学してください。

１ 体験入学日時   令和元年７月３０日（火）

２ 日程

８：２０～ ８：５０ 受 付（体育館）

９：００～ ９：２０ 全体会（体育館）・・・学校紹介などをします。

９：２０～ ９：４０ 休憩・移動

９：４０～１２：１０ 授業体験又は部活動体験（選択）

【授業体験コース】  【部活動体験コース】  【説明会等】(保護者・教員向け)

９：４０～１０：４０

９：４０～１０：１０

９：４０～１２：１０

授業体験

施設見学

説明会

１０：４０～１１：２０

１０：１０～１０：２５

施設見学

施設見学

休憩・着替え

アンケート等

１１：２０～１２：００

１０：２５～１１：２５

光洋生との懇談

部活動体験

１２：００～１２：１０

１１：２５～１２：００

アンケート

光洋生との懇談

１２：００～１２：１０

アンケート

３ 交通手段

   学校までは新常磐交通が校舎玄関前発着のバスを運行しています。当日も運行しますので、是非

御利用ください。

いわき駅前発 ６番乗り場 7:30 7:40 7:55 8:00

湯本駅前発 ５番乗り場（玉川団地・ラパーク経由） 7:25

泉駅前発 ２番乗り場（小名浜一中経由） 7:30

小名浜車庫発 （江名・豊間経由） 7:25

   帰りのバスは、上記４方向に向けて、１２時３０分に出発します。

４ 持参するもの ※部活動体験希望者については後日連絡します。

   筆記用具、上履き、下足入れ

５ 駐車場について （保護者の皆様へ）

   駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください。自家用車を利用される場合は、

（送り）敷地内の職員駐車場で生徒を降ろすことはできますが、駐車はできません。

（迎え）１１：３０～１２：３５までは敷地内に入れません。１１：３０に校門を施錠します。

例年、本校周辺で交通渋滞が発生し、近隣の方々にご迷惑をおかけしています。特に、いわき光

洋高校前バス停（上下線とも）付近での乗降や駐停車、Ｕターンはご遠慮ください。事故やトラブルの原

因になりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

６ 申し込み

  適正人数等もありますので、中学校の先生を通して必ず第３希望まで申し込んでください。

令和元年度体験入学 開講予定

○授業体験コース       ○部活動体験コース

国語

社会

数学

理科

英語

家庭

美術

野球

サッカー

バスケットボール

弓道

テニス

卓球

バドミントン

陸上競技

女子ソフトボール

女子バレーボール

合唱

吹奏楽

茶道

ＥＳＳ部

（英会話）